
UNIONE MICROPOLIS
 Provincia di Pavia

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO
N. 4  DEL 20/06/2024

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  DEL  COMPENSO  PER  IL  LAVORO
STRAORDINARIO  PRESTATO  DAL  PERSONALE  DIPENDENTE
ANNO 2023.

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE
RICHIAMATI:

- La deliberazione dell’Assemblea Unionale n.23/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026;

- La deliberazione dell’Assemblea Unionale  n.9/2024,  esecutiva ai  sensi  di  legge,  con la
quale è stato approvato il D.U.P. anni 2024/2026;

PREMESSO CHE:
- Sono  esistenti  ragioni  giustificanti  il  ricorso  a  prestazioni  di  lavoro  straordinario  onde

fronteggiare situazioni di lavoro eccezionali, tenuto conto anche della carenza di organico
rispetto alle funzioni attribuite all’Ente e alla dotazione del personale;

- E’ necessario provvedere agli adempimenti correlati alla liquidazione delle prestazioni di
lavoro straordinario;

- Presso questo Ente è in vigore il sistema di rilevazione automatica delle presenze;
- L’importo  riservato  alla  liquidazione  e  pagamento  degli  straordinari  per  l’anno  2019  è

compreso nei valori di riferimento straordinari di cui all’importo erogato straordinario 1998
dedotto del 3% (fondo straordinario);

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  Unionale  n.  6/2023,  avente  ad  oggetto  “Autorizzazione  lavoro
straordinario personale dipendente anno 2023”, con la quale si ripartiva il fondo per prestazioni di lavoro
straordinario anno 2023 nel seguente modo:

- la somma di Euro 2300,00 al responsabile dell’area Amm.vo-Contabile;
- la somma di Euro 1100,00 al responsabile dell’area Tecnica;

VISTA la documentazione prodotta dal personale dipendente volta ad ottenere la liquidazione del lavoro
straordinario effettivamente prestato per necessità istituzionali durante l’anno 2023;
DATO ATTO che detta documentazione, dalla quale risulta il  servizio  prestato oltre il  normale orario di
lavoro, risulta debitamente approvata dal Responsabile del servizio cui è assegnato il dipendente;

VISTI: 
- la normativa vigente in materia;
- Il D.Lgs. del 18.08.2000,n.267;
- Lo Statuto Unionale;
- Il Regolamento di contabilità;
- Il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;



DETERMINA

1. Di liquidare i compensi spettanti per il lavoro straordinario, allocandoli ai seguenti capitoli
del bilancio di previsione 2024/2026:

a. Importo  retributivo  e  contributivo  straordinario  2023  dipendenti  Area  Amm.vo-
Contabile:  €     619,76  (€  492,24  parte  retributiva  oltre  ad  €  127,52  parte
contributiva)   cap.1236300;

b. Importo  retributivo  e  contributivo  straordinario  2023  dipendenti  Area  Tecnica:  €
302,75  (€  240,46  parte  retributiva  oltre  ad  €  62,69  per  parte  contributiva)
cap.1205300;

2. Di trasmettere il presente atto agli uffici per gli atti di competenza.

Il Segretario
Daniele Bellomo

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Cervesina. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Daniele Bellomo in data 25/07/2024


